
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: Corrado MALAVOLTI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA 

REGION AUTONOME DE LA  VALLEE D'AOSTE 
 

--------------------- 
 

COMUNE DI POLLEIN   ***   COMMUNE DE POLLEIN 

 

SETTORE TECNICO 

 

DETERMINAZIONE N. 177 DEL 05/12/2019 
  

 

OGGETTO: Fornitura di sale sfuso per uso stradale stagione 
invernale 2019/2020 (Smart CIG ZE02A84577) - 
Aggiudicazione definitiva e impegno di spesa           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 

 
PREMESSO che con determinazione del settore tecnico n. 160 del 14.11.2019 si stabiliva di 

affidare, mediante procedura negoziata sotto soglia, la fornitura di sale sfuso per uso stradale 

per la stagione invernale 2019/2020 (Smart CIG ZE02A84577), avente un importo complessivo 

a base di gara di € 5.300,00 oltre IVA al 22%; 

 

PRECISATO che l’aggiudicazione avviene con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello 

posto a base di gara, espresso mediante ribasso sul prezzo posto a base di gara, ai sensi 

dell’art. 95, comma 4, lettera b), del D.lgs. 50/2016, trattandosi di servizio di importo inferiore 

a 40.000 euro;  

 

DATO ATTO che la procedura negoziata è stata eseguita mediante Richiesta di Offerta (RdO) 

sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), all’esito della quale sono 

pervenute le seguenti offerte, come da “Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute” 

generato dal sistema telematico: 
 

Operatore economico Sede Offerta economica 

DOV.EDIL DI DOVEIL MARCO & C. 

SNC 

DONNAS (AO) - Via Le 

Gorrey, 2 

  

€ 4.470,00 

EDILDUECI SRL ISSOGNE (AO) – Frazione 

Mure, 13 

€ 4.890,00 

 

RISCONTRATA la regolarità della procedura e ritenuto, quindi, di procedere all’aggiudicazione 

del servizio all’operatore economico DOV.EDIL DI DOVEIL MARCO & C. SNC quale migliore 

offerente; 

 

RICHIAMATI gli atti della procedura in oggetto e le dichiarazioni fatte in sede di abilitazione 

al MEPA; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: Corrado MALAVOLTI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RICHIAMATO il Capitolato Speciale d’Appalto predisposto dall’ufficio tecnico, approvato con la 

determinazione n. 160/2019; 

 

DATO ATTO che, sulla base di quanto disposto dalle Linee Guida ANAC 4/2016, si può 

procedere alla stipula del contratto in quanto, come risulta agli atti dell’ufficio Tecnico: 

 è stata acquisita la dichiarazione/autocertificazione dell’operatore economico relativa al 

possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del D.lgs. 50/2016 e 

s.m. e all’iscrizione al Registro della Camera di commercio, industria, agricoltura e 

artigianato per attività corrispondente a quella oggetto di affidamento; 

 è stato consultato il casellario ANAC, dal quale risulta l’assenza di annotazioni; 

 è stato acquisito il Documento unico di regolarità contributiva (DURC); 

 

VISTO il D.lgs. 18.4.2016, n. 50 e s.m.; 

 

VISTO il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 

VISTO il Regolamento comunale dei contratti pubblici relativi agli affidamenti di beni, servizi e 

lavori, per le parti non contrastanti col D.lgs. 50/2016 e le Linee Guida dell’ANAC; 

 

VISTI i vigenti Regolamenti sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi e di Contabilità; 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) per il 

triennio 2019–2021, adottato con deliberazione della Giunta comunale n. 9 del 30.1.2019; 

 

VISTO il bilancio di previsione pluriennale 2019-2021 approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 13 del 28.2.2019;  

 

 

DETERMINA 

 

DI AGGIUDICARE la fornitura di sale sfuso per uso stradale per la stagione invernale 

2019/2020, all’operatore economico DOV.EDIL DI DOVEIL MARCO & C. SNC, P.IVA 

01162710071, con sede legale in Donnas (AO), Via Le Gorrey n. 2, per un importo contrattuale 

di € 4.470,00 (I.V.A. 22 % esclusa); 

 

DI DARE ATTO che la fornitura di sale sfuso per uso stradale è disciplinata dalle disposizioni 

contenute nelle “Regole del sistema di e-procurement della pubblica amministrazione” e dal 

“Capitolato tecnico” allegato alla RdO MEPA e, in particolare, dovrà seguire le seguenti 

modalità: 

- la consegna dovrà effettuarsi presso il magazzino comunale sito in Pollein in Loc. 

Capoluogo n. 6; 

- il quantitativo totale della fornitura dovrà essere pari a 60 tonnellate, suddivise durante 

il periodo invernale in n. 4 trasporti di 15 tonnellate l’uno; 

- il tempo utile per la fornitura di ognuno dei carichi di sale sfuso dovrà avvenire entro e 

non oltre TRE giorni da specifica comunicazione dell’ufficio tecnico comunale; 

- in caso di ritardo nelle prestazioni oggetto di contratto la stazione appaltante riterrà il 

contratto risolto, vista la specificità della fornitura in questione in quanto la stessa 

risulta necessaria agli adempimenti di sgombero neve di competenza comunale e quindi 

alla pubblica sicurezza stradale; l’appaltatore non potrà avanzare alcuna pretesa per la 

mancata fornitura nel caso non abbia rispettato le tempistiche prescritte; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: Corrado MALAVOLTI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI IMPEGNARE la spesa di € 5.453,40 (I.V.A. 22 % inclusa) imputando la spesa sulla Voce 

1.03.02, Capitolo 3002 Art. 4 “Altri beni di consumo (sale) e prestazioni di servizio – Sgombero 

neve” del bilancio di previsione pluriennale 2019/2021 per euro 1.090,68 in conto all’esercizio 

finanziario 2019 ed euro 4.362,72 in conto all’esercizio finanziario 2020; 

 

DI DARE ATTO, altresì, che la stipula del relativo contratto verrà formalizzato tramite scambio 

di corrispondenza secondo la procedura prevista dal sistema E-procurement della pubblica 

amministrazione e ai sensi di quanto disposto dal D.Lgs. 50/2016. 
 

 

 

       Il responsabile del settore  

       UFFICIO TECNICO 
       YOCCOZ Eliana 

                                                                    f.to in originale 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: Corrado MALAVOLTI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

===================================================== 

 
Visto di regolarità contabile ai sensi dei regolamenti e della normativa vigente. 
 

Settore C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Stanz./Residuo Importo € 

AREA TECNICA C 2019 1116 10051 10302 3002 4 15.000,00 1.090,68 

AREA TECNICA C 2020 1117 10051 10302 3002 4 14.000,00 4.362,72 

 

 

Pollein, 05/12/2019 

Il responsabile del servizio finanziario 
(MAURIS Chantal) 

f.to in originale 
 

 

===================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio 
on-line dal giorno 05/12/2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

Pollein, 05/12/2019 

 
L’incaricato comunale Il responsabile del settore 

f.to in originale UFFICIO TECNICO 

 YOCCOZ Eliana 
f.to in originale 

 
===================================================== 

La presente è copia conforme dell'originale, per uso amministrativo.  

 
Pollein, lì __________________ 

Il Segretario Comunale 
YOCCOZ Eliana 

 

 


